

Zakres usług oferowanych przez PIMB s.6

Wydawca: Lok-Media Sp. z o.o., ul. Puławska 12/3, 02-566 Warszawa  
Redagują: Redaktor Naczelny Paweł Choim wraz z zespołem  
nakład 10 000 egzemplarzy - [www.naszpowiat.info](http://www.naszpowiat.info)

LOK  
media

Gazeta  
Bezpłatna!

PSL

TRZECIA  
DROGA

OKRĘG 4  
NR 1 NA LIŚCIE  
ZIELONKA/KOBYŁKA

Wojciech  
Bardowski  
DO POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO



# Nasz POWIAT

nr 3/24  
ISSN 2956-4522



NOWODWORSKI / LEGIONOWSKI / WOŁOMIŃSKI / MIŃSKI / OTWOCKI / PIASECZYŃSKI / PRUSZKOWSKI / GRODZISKI / WARSZAWSKI ZACHODNI

Życzenia Wielkanocne od Starosty Wołomińskiego. s.7



Burmistrz Żabek, Małgorzata Zyśk,  
napisała list do mieszkańców. Jak  
podsumowuje mijającą kadencję? s.4

ZĄBKI



Na szlaku pamięci w Otwocku: XII  
edycja Biegu Tropem Wilczym s.5

OTWOCK



## Faworycy wyborów w Kobylce.

Kto zostanie Burmistrzem? s.1

KOBYŁKA



Konrad  
Kostrzewa



Andrzej  
Zbyszyński



Edyta  
Zbieć

## O wizji przyszłej Kobyłki rozmawiamy z kandydatem na Burmistrza Miasta – Andrzejem Zbyszyńskim.

**Na początek chyba najbardziej tradycyjne pytanie – dlaczego zdecydował się Pan kandydować na to stanowisko?**

Ta decyzja, to efekt wspólnej pracy serca i rozumu. Serca, bo od ponad 45 lat jestem związany z naszym Miastem, tu żyję, pracuję, mam rodzinę – po prostu je kocham, i nie chcę biernie obserwować stagnacji w jego rozwoju. Rozumu, bo kochając Kobyłkę widzę, co jest w niej piękne, a co jeszcze można poprawić, uzupełnić, unowocześnić, jaki niezagospodarowany potencjał drzemie w moim Mieście. Chcę do tego wykorzystać moją wiedzę i umiejętności. Od wielu lat jestem związany z szeroko pojętym obszarem kultury, ale jako ojciec i dziadek widzę też potrzeby edukacyjne, rekreacyjne i wypoczynkowe. Jako mieszkaniec od kilku dekad wiem też, co trzeba poprawić w dostępie do infrastruktury takiej, jak budownictwo komunalne, drogi, chodniki czy ścieżki rowerowe. Nad tym wszystkim chcę pracować z ludźmi, którzy podobnie jak ja czują w sercu Miasto. Są po prostu przyjaciółmi Kobyłki - a przede wszystkim chcą pracować ciężko i uczciwie

**Wróćmy zatem do programu wyborczego, na jakie kwestie stawia Pan szczególny nacisk?**

Założyłem sobie sześć priorytetowych tematów, które musimy podjąć, by poprawić jakość życia mieszkańców. Są to kwestie związane z: modernizacją infrastruktury, działaniami na rzecz lokalnej wspólnoty, zrównoważonym rozwojem miasta, ochroną środowiska. Chcę oprzeć się także o naszą przeszłość, historię miejsca i ludzi z nim związanych, a wszystko przy założeniu, że moje działania będą jasne i transparentne dla współobywateli. Zapewniam, że jeśli uda mi się zostać Burmistrzem, przywrócę znaczenie pojęciu „konsultacje społeczne”.

**„Działanie na rzecz społeczności lokalnej” brzmi nieco ogólnie, co się pod tym hasłem ukrywa?**

To kilka istotnych punktów, których spełnienie znacznie poprawiłoby udział mieszkańców w życiu i rozwoju Kobyłki.

Zwrócę się ku trzem zaniedbanym w ostatnich latach grupom społecznym. Przede wszystkim wsparcie i promocja lokalnej przedsiębiorczości, jej rozwój w zgodzie z charakterem miasta. To przedsiębiorcy tworzą nasz dobrobyt. Druga rzecz, dotyczy wsparcia najbardziej zasłużonych dla miasta obywateli, Seniorów, których jesień życia nie może przebiegać pod znakiem społecznego wykluczenia. Najwyższy czas, by Seniorzy znaleźli dla siebie przyjazne miejsce w Kobyłce. I wreszcie nasza przyszłość, czyli dzieci i młodzież. Bombardowana co dzień tysiącami bodźców, żyjąca z telefonami i laptopami w ręku, poddana ciągłej presji otoczenia, internetu, mediów społecznościowych. Młodzi ludzie często tego nie wytrzymują, zamykają się w sobie, w wielu przypadkach dochodzi do tragedii. Chcę zorganizować stałe wsparcie na rzecz zdrowia psychicznego naszej młodzieży. Bo to przecież oni będą po nas przejmować pałeczkę pokoleniową.

**A nieco bardziej przyziemne sprawy?**

Tak jak wspominałem na początku rozmowy, modernizacja infrastruktury – nowe ulice, chodniki, ścieżki rowerowe – trzeba stworzyć kompleksowy plan przy udziale mieszkańców. Potrzebujemy transparentnych konsultacji, a nie pozorowanych rozmów. Duży problem gminy, to drogi gruntowe, musimy je przekształcać w takie ze stałą nawierzchnią, lub przynajmniej konserwować tak, by mieszkańcy mogli swobodnie się przemieszczać. Sprawnie reagować na zgłoszenia o ubytkach i uszkodzeniach nawierzchni. Chcę pozyskać inwestorów, którzy wejdą w rozbudowę bazy rekreacyjno-sportowej. Brakuje nam też co najmniej dwóch bezpiecznych przejść pieszo-rowerowych przez linię kolejową. Chcę także przywrócić Kobyłce wizerunek „zielonego miasta” przez nowe parki, skwery, „kieszonkowe” oazy zieleni. Betonowa znacząco pogarsza jakość życia mieszkańców, zniechęca do przebywania na świeżym powietrzu, pogarsza jakość tego powietrza, a w upalne dni

stanowi wręcz zagrożenie dla zdrowia. To także zaangażowanie lokalnej społeczności w „Czyste miasto”. Może wspólne sprzątanie Kobyłki wiosną i jesienią? Z późniejszym festynem, zabawą, ekologicznym świętem? Zobaczmy.

**Wspomina Pan też o zrównoważonym rozwoju?**

Uważam, że szczególnie dziś potrzebna jest miastu nowa Strategia Rozwoju i Studium Zagospodarowania Przestrzennego. Tak, by zachować charakter miasta, jego specyfikę, przyjazność dla mieszkańców. Chcę, by budujący nowe osiedla angażowali się także w tworzenie infrastruktury potrzebnej do codziennego życia, by w planach były budynki mogące pełnić funkcję żłobków czy przedszkoli. O to możemy wspólnie zadbać. Takie regulacje pomogą zmotywować inwestorów do uniknięcia błędów lat poprzednich, m.in. brak terenów zielonych na nowych osiedlach.

**Jak Pan sobie wyobraża realizację tych celów?**

Zakładam, że jako samorządowiec muszę opierać się o współobywateli. Mieć z nimi kontakt przy wszystkich ważnych sprawach, nie bać się pytać, konsultować najbardziej trudnych przedsięwzięć. Stworzę w tym celu stały panel konsultacyjny. Potrzebujemy otwartej i transparentnej komunikacji, a nie PR-u dbającego wyłącznie o dobre samopoczucie i wizerunek władarzy. Chcę także oprzeć się na lokalnej historii, jej promocji oraz przywiązaniu mieszkańców do tradycji. Organizacja pikników historycznych, promowanie postaci ważnych dla Kobyłki w formie koncertów, imprez sportowych, czy innych atrakcyjnych rozwiązań – to budowa nowoczesnej wspólnoty na solidnych fundamentach. Oby nam się udało.

**Dziękujemy zatem za rozmowę i życzymy realizacji wyborczych planów.**

## Faworycy wyborów w Kobyłce. Kto zostanie Burmistrzem?

**Andrzej Zbyszyński – wspierany przez KWW Przyjaciół Miasta Kobyłka**

Szczęśliwy mąż, ojciec i dziadek. Od ponad 45 lat związany z miastem jako menadżer kultury, animator i muzyk. Wieloletni dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, od 2017 r. prezes Towarzystwa Przyjaciół Miasta Kobyłki „KOMPETENCJA”. To sprawia, że chce by jego ukochane miasto wkroczyło na jeszcze bardziej ambitną ścieżkę rozwoju. Wraz ze wspierającymi go kandydatami chce położyć nacisk na poprawę jakości życia w Kobyłce. W programie wyborczym kładzie nacisk na unowocześnienie edukacji, zmodernizowanie infrastruktury naszego miasta, czy większe

zazielenienie przestrzeni miejskiej. Chce stworzyć atrakcyjne parki miejskie, nowoczesne skwery oraz centra kulturalno-artystyczne, które będą miejscem spotkań i odpoczynku dla wszystkich mieszkańców. A wszystko to pod hasłem zrównoważonego rozwoju. Jak podkreśla sam kandydat: „Pragnę także przyciągnąć nowych inwestorów, którzy stworzą nowe miejsca pracy i wpłyną pozytywnie na rozwój naszej gminy”.



**Edyta Zbieć – obecna Burmistrz Kobyłki**

Nowa kadencja – to nowe wyzwania, związane np. z finansowaniem oświaty. Dlatego zdaniem kandydatki trzeba szukać niesztaampowych rozwiązań. Miasto i samorząd czekają dalsze prace związane z rozwojem infrastruktury drogowej, kulturalno-rozrywkowej i sportowej. Przyszłość to rozwój budownictwa czynszowego i komunalnego oraz aktywizacja środowisk młodzieżowych. To także propozycja partnerskiej współpracy z przedsiębiorcami na rzecz

zrównoważonego rozwoju. Cieszy się z dotychczasowych realizacji. Do najważniejszych dla bezpieczeństwa mieszkańców na pewno należą bezkolizyjne przejazdy przez tory kolejowe i nowoczesne ledowe oświetlenie. W przyszłej kadencji chce dokończyć rozpoczęte inwestycje infrastrukturalne w oświacie, kulturze, sporcie i rekreacji.



**Konrad Kostrzewa, lat 39**

Konrad Kostrzewa, lat 39 – Kobyłczanin z urodzenia. Z samorządem Kobyłki związany od dwóch kadencji. Jako radny pracował m.in. w Komisjach: Rewizyjnej, Edukacji, Spraw Społecznych i Sportu, Rozwoju i Statutowej. To właśnie osiem lat nabytej w samorządzie wiedzy spowodowało, że podjął się kandydowania na stanowisko Burmistrza Miasta.

Chce w tej pracy wykorzystać także umiejętności zawodowe.

Obecnie pracuje jako menadżer w agencji eventowej, był także dziennikarzem, przedsiębiorcą i urzędnikiem samorządowym. To wszystko pozwoliło na dokładne poznanie problemów miasta i jego mieszkańców.



PSL 

TRZECIA  
DROGA

Wojciech  
Bardowski  
DO POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO

OKRĘG 4 ZIELONKA/KOBYŁKA  
NR 1 NA LIŚCIE

Wojciech  
Bardowski

żonaty, dwoje dzieci, mieszkaniec Zielonki, wykształcenie wyższe (administracja samorządowa). Zasłużony dla Kultury Polskiej.

Prowadzi własną działalność gospodarczą w dziedzinie kultury i sztuki oraz Fundację Kultura z Pasją. Pomysłodawca i dyrektor Międzynarodowego Festiwalu Pieśni Legionowej. Dyrektor Mazowieckiego Festiwalu Kultury Słowiańskiej. Współtwórca Mazowieckiego Wędrownego Teatru Muzycznego. Pomysłodawca i organizator wielu akcji charytatywnych na terenie Zielonki i Kobylki.

**Doświadczony samorządowiec – społecznik – artysta:**

- Radny Rady Miasta Zielonka 4 kadencji w latach 2002 – 2018.
- Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zielonka kadencji 2010 – 2014
- Przewodniczący Komisji Kultury, Spraw Społecznych, Ochrony Zdrowia i Sportu kadencji 2014 – 2018.

**Nagrody i wyróżnienia:**

W roku 2013 został wyróżniony „Złotym Liściem Retro”, za upowszechnianie w swojej działalności artystycznej dorobku kultury dwudziestolecia międzywojennego. W 2014 z ręką Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odebrał honorową odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. W roku 2017 został odznaczony Medalem „Pro Patria” przez Szefa Urzędu ds. kombatantów i osób represjonowanych. W roku 2019 został wyróżniony przez Marszałka Województwa Mazowieckiego medalem „PRO MASOVIA” za wybitne zasługi na rzecz województwa mazowieckiego. W 2022 roku otrzymał nagrodę Marszałka Województwa Podkarpackiego „Znak Kultury” za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

Kamil Szkodziński

JESTEŚMY  
DZIAŁAMY DLA WAS

- TAK** dla obniżenia podatków
- TAK** dla budowy szkół i żłobków
- TAK** dla infrastruktury na rzecz mieszkańców
- TAK** dla poprawy bezpieczeństwa
- TAK** dla miejsc spotkań dla młodzieży

- NIE** dla kompostowni
- NIE** dla zmiany studium zagospodarowania przestrzennego
- NIE** dla dezinformacji mieszkańców
- NIE** dla strefy płatnego parkowania
- NIE** dla ograniczenia funduszu sołectkiego

NASI KANDYDACI DO RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO



KATARZYNA LUBIAK - NASZA KANDYDATKA DO SEJMIKU  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO



Kamil  
Szkodziński

JESTEŚMY DLA WAS

BEZPARTYJNY KANDYDAT  
DO RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE

Miasto Radzymiń

Materiał wyborczy KW Prawo i Sprawiedliwość

OKRĘG 4 LISTA PIS MIEJSCE 1

# Początek remontu drogi 721 na południe od Warszawy

Rozpoczyna się przebudowa drogi wojewódzkiej nr 721 na odcinku od Piaseczna do Konstancina-Jeziorny. W środę (21 lutego) została podpisana umowa na realizację inwestycji pomiędzy Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz firmą Skanska S.A. Koszty przedsięwzięcia wyniosą 84,2 mln zł.



Fot. screen z filmu zamieszczonego przez UMiG Piaseczno / You Tube

Po 7 latach przygotowań, projekt inwestycyjny wreszcie przechodzi do fazy realizacji. Zakłada on przebudowę 4,8-kilometrowego odcinka drogi wojewódzkiej 721, począwszy od skrzyżowania z ul. Julianowską w Piasecznie, aż do ul. Skolimowskiej w Konstancinie-Jeziornie. Umowa podpisana w Urzędzie Miasta i Gminy w Piasecznie przewiduje, że prace będą rozłożone na kilka etapów i potrwać 30 miesięcy. Przedsięwzięcie

zrealizuje wykonawca wyłoniony w drodze przetargu, firma Skanska S.A.

– Przebudowa tej drogi jest bardzo ważna dla naszych mieszkańców(...). Obciążo na dużym natężeniu ruchu droga łącząca Piaseczno z Konstancinem pozbawiona dotąd infrastruktury zapewniającej bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów zmieni się diametralnie po zrealizowaniu inwestycji – powiedział burmistrz Piaseczna, Daniel Putkiewicz.

Po zakończeniu prac arteria z Piaseczna do Konstancina-Jeziorny zmieni się całkowicie. Nowa nawierzchnia, oświetlenie i chodnik na prawie 5-kilometrowym odcinku poprawią bezpieczeństwo. Dodatkowo powstanie ścieżka rowerowa i przejścia dla pieszych z azylami, a także dwa ronda - na skrzyżowaniu z ul. Przesmyckiego w Piasecznie oraz z ul. Kołobrzeską w Konstancinie-Jeziornie. Ponadto zaplanowano przebudowę sieci energetycznej, gazowej i teleinformatycznej.

W wyniku modernizacji, droga nadal będzie posiadała tylko jeden pas ruchu w każdym kierunku. Jednakże dzięki naprawie nawierzchni zwiększy się płynność ruchu i poprawi bezpieczeństwo. Aktualnie droga wojewódzka nr 721 na odcinku od Piaseczna do Kon-

stancina-Jeziorny jest w bardzo złym stanie, a korzystanie z niektórych jej odcinków stanowi zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. Inwestycja o wartości 84,2 mln zł będzie realizowana ze środków Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Zgodnie z ustaleniami między uczestnikami procesu inwestycyjnego, Sejmik Województwa Mazowieckiego zobowiązuje się do sfinansowania 50%

kosztów wykonania dokumentacji projektowej, a po 25 % wyasygnują na ten cel gminy Piaseczno i Konstancin-Jeziorna.

W czasie realizacji inwestycji będzie obowiązywała czasowa organizacja ruchu. Szczegóły dotyczące utrudnień i objazdów będą publikowane na stronach internetowych obu gmin.

Źródło: UMiG Piaseczno, UMiG Konstancin-Jeziorna



Foto: Joanna Ferlian-Tchórzewska UMiG Konstancin-Jeziorna

**Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia - zdrowia, wewnętrznego spokoju oraz wiary, nadziei i miłości. Niech Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odrodzenie, napełni wszystkich siłą w pokonywaniu codziennych trudności i pozwoli z ufnością i spokojem patrzeć w przyszłość.**

Waldemar Stachera  
Przewodniczący Rady Miasta Ząbki



Miasto Ząbki  
tu rodzi się przyszłość

Małgorzata Zyśk  
Burmistrz Miasta Ząbki

# Burmistrz Ząbek, Małgorzata Zyśk, napisała list do mieszkańców. Jak podsumowuje mijającą kadencję?

- W swoich działaniach jestem wiarygodna, konsekwentna i skuteczna. Szanuję ludzi i jestem otwarta na Państwa potrzeby – pisze w liście do mieszkańców Małgorzata Zyśk. W jego treści wymienione są osiągnięcia mijającej kadencji, a także pomysły na dalsze działania, poprawiające jakość życia w Ząbkach.

Szanowni Państwo! Droży Mieszkańcy!

W zbliżających się wyborach będę zabiegała o Państwa poparcie, kandydując na stanowisko burmistrza Ząbek. Moje miasto to mój dom, tu każdego dnia rodzi się przyszłość naszych dzieci i wnuków.

Startuję z własnego, bezpartyjnego komitetu, bo samorząd gminny to praca na rzecz lokalnej, ząbkowskiej społeczności, dla dobra Wszystkich Mieszkańców i ciągłego rozwoju Miasta. Ząbki w tej kadencji ogromnie się rozwinęły i wiele udało się już wybudować dla poprawy naszego życia i bezpieczeństwa.

## Wśród zrealizowanych inwestycji znalazło się chociażby:

- Ponad 70 odcinków dróg.
- Kilka rond, kilkanaście wyniesionych skrzyżowań i przejść dla pieszych.
- Kilkanaście ścieżek rowerowych i chodników.
- Kilka parkingów, w tym dwa Park&Ride podziemny i naziemny.
- Odwodnienie miasta, budowa kanalizacji deszczowej z trzema wylotami: za Praską Giełdą, za stacją PKP i przy ul. Radzymińskiej.
- Monitoring wizyjny z ponad 200 kamerami.
- Szkołę na 1000 uczniów i przedszkola (jedno wybudowane, drugie rozbudowane o nowe sale z zapleczeniami i trzecie w budowie).
- Trzy pełnowymiarowe hale sportowe przy SP6, SP2 i trzecia w budowie przy SP1.
- Dwa boiska wielofunkcyjne przy SP4 i SP5 i boisko ze sztuczną trawą i bieżnią przy SP6.
- Płatne strefy parkowania, całkowicie bezpłatne dla Mieszkańców.
- Budynek komunalny dla 20 rodzin.
- Kilkanaście placów zabaw.
- Street Workouty, Skatepark, Pumptrack, siłownie plenerowe i strefy relaksu.
- Dwa nowe parki, pasaż miejski Orla, dwie fontanny posadzkowe, rewitalizacja parku Szuberta z tężnią w parku.
- Nasadzenia drzew i zieleni miejskiej, nowe skwery i parki kieszonkowe.
- Wszystkie szkoły zostały wyposażone w sprzęt komputerowy, multimedialny i pomoce dydaktyczne. Powstały nowoczesne pracownie przedmiotowe i językowe.
- Budowa SUW Południe przez PWIK Ząbki z pozyskaniem przez Miasto dofinansowaniem.
- Ochotnicza Straż Pożarna, Straż Miejska i Policja w Ząbkach zostały wyposażone w nowe wozy i sprzęt.
- Uruchomiliśmy dwie linie Z2M i Z4M do metra Trocka oraz zwiększyliśmy częstotliwość kursowania komunikacji ZTM.

Nadal jest ogrom rzeczy do zrobienia. Razem możemy zrobić wszystko, co jest dla Nas ważne i przyczyni się do komfortu życia w naszym mieście.

Jeśli obdarzą mnie Państwo zaufaniem nie zawiodę i będę zabiegać o kolejne dotacje dla Ząbek. W swoich działaniach jestem wiarygodna, konsekwentna i skuteczna. Szanuję ludzi i jestem otwarta na Państwa potrzeby. Rzetelność, uczciwość i pracowitość to cechy, które cenię. Będę nadal rozważnie i skutecznie realizować wytyczone cele, kontynuować rozpoczęte i planowane inwestycje oraz skutecznie zabiegać o dotacje. Przed nami ambitne plany budowy obiektu Kulturoteki a w nim Miejskiego Ośrodka Kultury z salą widowiskową, Biblioteką Miejską i licznymi salami dedykowanymi dla

kultury, sportu i rekreacji. Ząbki pozyskały w obecnej kadencji rekordową kwotę ponad 137 mln złotych ze środków unijnych i krajowych. W bieżącym roku i kolejnych latach z uzyskanych dotacji (ponad 50 mln złotych) będziemy budowali kolejne drogi, przedszkole, żłobek samorządowy oraz infrastrukturę sportową i rekreacyjną (boiska i tereny rekreacji).

Kolejna perspektywa unijna to możliwość pozyskania środków na budowę centrum miasta (parking podziemny Park&Ride z placem miejskim i usługami, liczną zielenią i fontanami), kolejnych ścieżek rowerowych m.in. wzdłuż torów kolejowych i w ul. Radzymińskiej, fotowoltaiki na wszystkich obiektach użyteczności publicznej, którą obecnie projektujemy. Będę zabiegała o środ-

ki unijne na pozyskanie do zasobów miasta gruntu przy ul. Herberta i realizację inwestycji rekreacyjnej, miejsca na rodzinne spacerunki i odpoczynek w otoczeniu zieleni ze sztucznym zbiornikiem wodnym. Uczynimy miasto bardziej przyjaznym mieszkańcom poprzez ciągłe inwestowanie w strefy relaksu, zieleni miejskiej i utrzymania czystości. Wybudujemy razem z Województwem Mazowieckim wiadukt nad ul. Żołnierską DW631 przy ul. Powstańców oraz wiadukt nad torami kolejowymi w ul. Łodygowej DW 634 we współpracy z Województwem Mazowieckim, Miastem Stołecznym Warszawa i PKP PLK. Miasto Ząbki zobowiązało się do zaprojektowania wiaduktów i uzyskania wszystkich decyzji na realizację inwestycji.



Fot. burmistrz Ząbek Małgorzata Zyśk  
autor B. Śladowski

# Na szlaku pamięci w Otwocku: XII edycja Biegu Tropem Wilczym

3 marca bieżącego roku na terenie Muzeum Ziemi Otwockiej odbyła się XII edycja wydarzenia pod nazwą „Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. W ramach rywalizacji sportowej uczestnicy mieli okazję zmierzyć się na sześciu różnych dystansach. Oprócz biegów, organizatorzy przygotowali również dodatkowe atrakcje pozasportowe.

Bieg główny organizowany jest na dystansie 1963 metrów. Jest to symboliczne nawiązanie do roku śmierci sierżanta Józefa Franczaka (ps. „Lalek”), ostatniego żołnierza polskiego podziemia antykomunistycznego i niepodległościowego.

## Rywalizacja biegowa i wydarzenia pozasportowe

Start imprezy biegowej został wyznaczony przy Muzeum Ziemi Otwockiej, które znajduje się przy ul. Gabriela Narutowicza 2. Natomiast trasy biegów organizatorzy wytyczyli przez „urokliwe aleje otwockich lasów”.

Uczestnicy wydarzenia mogli też wziąć udział w atrakcjach pozasportowych, takich

jak: warsztaty survivalowe i atrakcje dla dzieci, rekonstrukcja historyczna, kuchnia polowa, obecność jednostek Wojska Polskiego oraz kurs udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

## Geneza święta

1 marca w więzieniu na Mokotowie wykonano wyrok śmierci na przywódcach IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Dla upamiętnienia żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia w 2011 r. Sejm uchwalił ustawę o ustanowieniu dnia 1 marca Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Źródło: UM Otwock



Fot. UM Otwock / Facebook



Fot. UM Otwock / Facebook

## Biegaczki i biegacze rywalizowali na dystansach:

- 1963 m - (bez limitu wiekowego);
- 5 km - (od 15 roku życia);
- 800 m - (12-14 rok życia);
- 600 m - (9-11 rok życia);
- 400 m - (6-8 rok życia);
- 200 m - (do 5 roku życia).



Fot. UM Otwock / Facebook

# Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów WWL/042

Zgodnie z zaświadczeniem nr WKM.5420.2.2020.MS z dnia 12.05.2020 r. Przemysłowy Instytut Maszyn Budowlanych Sp. z o.o. został wpisany do rejestru przedsiębiorców prowadzących stacje kontroli pojazdów, uzyskując tym samym uprawnienia do wykonywania badań pojazdów takich jak:

1. motocykle i motorowery,
2. pojazdy samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, z wyłączeniem motocykli i motorowerów,
3. pojazdy samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 16 t lub
4. pojazdy samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t,
5. autobusy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t,
6. ciągniki rolnicze,
7. przyczepy przeznaczone do łączenia z pojazdami silnikowymi, do których jest upoważniona stacja kontroli pojazdów.

oraz możliwość wykonywania następujących rodzajów badań:

1. autobusów, których dopuszczalna prędkość na autostradzie i drodze ekspresowej wynosi 100 km/h,
2. pojazdów przystosowanych do zasilania gazem,
3. pojazdów zarejestrowanych po raz pierwszy za granicą lub pojazdów nowego typu wyprodukowanych lub importowanych w ilości jednej sztuki rocznie,
4. pojazdów skierowanych na badania techniczne przez organ kontroli ruchu drogowego lub starostę, dla których wymagane jest specjalistyczne badanie, oraz pojazdów, w których dokonano zmian konstrukcyjnych lub wymiany elementów powodujących zmianę danych w dowodzie rejestracyjnym,
5. pojazdu marki „SAM” co do zgodności z warunkami technicznymi,
6. umieszczanie nadanych cech identyfikacyjnych pojazdu.



## Oferta pracy na stanowisku: Asystent / Asystentka Biura Zarządu

### Zakres obowiązków m.in.:

- Obsługa sekretariatu i urzędzeń biurowych
- Obsługa korespondencji wychodzącej i przychodzącej – nadzór nad prawidłowym obiegiem dokumentacji
- Organizacja i obsługa spotkań biznesowych
- Obsługa bieżących spraw administracyjno-biurowych
- Organizowanie i zaopatrywanie w materiały potrzebne do funkcjonowania biura
- Ewidencjonowanie delegacji służbowych
- Dbanie o sprawny przepływ informacji w zakładzie
- Dbłość o dobry wizerunek firmy

### Wymagania:

- Wykształcenie o kierunku administracyjnym lub ekonomicznym
- Co najmniej 2 letni staż na podobnym stanowisku
- Znajomość języka angielskiego na poziomie B1/B2
- Znajomość MS Excel, bardzo dobra organizacja pracy

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie CV na adres:  
 kadry@pimb.com.pl lub pimb@pimb.com.pl  
 Telefon kontaktowy: +48 22 786 18 38



**Przemysłowy Instytut  
Maszyn Budowlanych Sp. z o.o.**

**WYBIERZ SPOŚRÓD SZEROKIEJ  
OFERTY NASZYCH USŁUG:**

- Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów WWL 042  
Ustawienie świateł GRATIS!
- Badania pojazdów:  
stateczność boczna,  
krajowe indywidualne dopuszczenia
- Wynajem powierzchni
- Cięcie laserem, wodą/Gięcie
- Spawanie i montaż konstrukcji
- Obróbka skrawaniem
- Produkcja pojazdów specjalnych

ul. Napoleona 2  
05-230 Kobyłka

+48 22 786 23 26

pimb@pimb.com.pl  
www.pimb.com.pl



# R A D O S N E G O A L L E L U J A

POWIAT  
WOŁOMIŃSKI



*Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych pragnę złożyć najlepsze życzenia, by zmartwychwstanie Chrystusa przyniosło Państwu wewnętrzny spokój oraz siłę do pokonywania życiowych trudności. Niech te święta będą czasem refleksji i staną się podporą Waszego rodzinnego życia.*

Starosta Wołomiński

Adam Lubiak



## Miejsce na reklamę

GAZETA (PORTAL I MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE)

### Jakie są korzyści?

1. Wyłącznie lokalny charakter artykułów – gazeta i portal stanowią rzetelne i bliskie mieszkańcom źródło informacji, zarówno dotyczące życia w powiecie, jak i w gminie;
2. Piszemy przede wszystkim o „Twoim” powiecie – lokalne społeczności czytają przede wszystkim o swoim powiecie oraz gminie ale wiadomości mogą czerpać również o swoich sąsiadach, z powiatów sąsiednich. Na portalu internetowym treści są dodatkowo grupowane wg. powiatów, a przejrzysta nawigacja umożliwia łatwe pozyskanie informacji;
3. Wszystko co ważne w jednym miejscu – czytelnicy dowiadują się o wszystkim co istotne, w tym o realizowanych przez władze powiatu, gmin czy miast inwestycjach, organizowanych wydarzeniach sportowych i kulturalnych czy ważnych komunikatach;
4. Treści historyczne i poradnikowe – gazeta i portal zawierają także artykuły historyczno-edukacyjne, pomysły na przepisy kulinarne czy łamigłówki, co dodatkowo poszerza liczbę ciekawostek dla czytelników;
5. Bezpłatny charakter – nieodpłatność gazety i portalu oznacza wysoką dostępność dla mieszkańców, a także jej bardziej społeczny wymiar;
6. Nakład dostosowany do potrzeb – nakład wynosi 10 tys. egzemplarzy, co oznacza szeroką bazę czytelników oraz ogromne możliwości bezpośredniego dotarcia.

Masz pytania?

Napisz: [reklama@lok-media.com.pl](mailto:reklama@lok-media.com.pl)